
AISS Česká republika
hostitel 14. kongresu

www.ivsi2025.cz

IVSI International
18. - 22. 3. 2025



o AISS z.s. – Asociace Instruktorů Sportů na Sněhu Nezisková 

organizace, zapsaný spolek sdružuje neprofesionální 

instruktory všech forem lyžování a snowboardingu v České 

republice.

o AISS je členem Interski ČR a jejím prostřednictvím 

Interski International

o Členem a zástupcem pro Českou republiku v IVSI  

International - Mezinárodní asociace instruktorů sportů na 

sněhu.

KDO JSME

www.ivsi.cz |   www.ivsi.info

www.interski.cz |   www.interski.org
www.ivsi2025.cz

http://www.ivsi.cz/
http://www.ivsi.info/
http://www.interski.cz/
http://www.interski.org/


NAŠE ČINNOST

www.ivsi2025.cz

o propagace sportů na sněhu

o výuka lyžování a snowboardingu, převážně v rámci 

sportovních klubů, sdružení a institucí

o vzdělávání instruktorů lyžování a snowboardingu dle pravidel 

Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR a v návaznosti na 

členství v IVSI International školení

o vydávání  licenci Mezinárodního instruktora sportů na sněhu. 

o pořádání školení a seminářů

o propagační a náborové akce v ČR i zahraničí – pravidelná 

účast reprezentace ČR v zahraničí na akcích pořádaných IVSI 

a Interski International a národními organizacemi stejného 

zaměření. 

o v rámci ČR AISS spolupracujeme i s dalšími subjekty, které se 

výukou zimních sportů a vzdělávání instruktorů zabývají a to 

jak v komerční sféře, tak např. ve školství



IVSI INTERNATIONAL

www.ivsi2025.cz

o mezinárodní asociace instruktorů sportů na sněhu je organizace, 
která sdružuje instruktory sportů na sněhu z celého světa a jejich 
národní organizace

o v současné době 30 členů ze 4 kontinentů
o za Českou republiku je členem naše asociace AISS
o nejvýznamnější a ve světě nejprestižnější akcí IVSI jsou kongresy, 

které jsou pořádány každé 4 roky některou z členských zemí
o poslední plánovaný kongres v olympijském středisku v Ruském 

Soči byl kvůli pandemii Covidu zrušen
o pro rok 2025 vyhrála kandidaturu Česká republika s místem 

organizace setkání v horském resortu Dolní Morava

Máme být na co hrdí, aneb IVSI International v čase
1969 - Mürren (CH), 1973 - Chamonix (F), 1977 Altaussee (A),
1981 - Oberstdorf (D), 1985 - Vuokatti (Fin), 1989 - Shiga Kogen (J),
1993 - Beitostoelen (N), 1997 - La Tanja (F), 2001 - Zakopane (PL),
2005 - Lech (A),  2009 - Matra (H), 2013 - Alpe d’Huez (F),
2017 - Hakuba (J), 2021 – Soči (RU), 2025 – Dolní Morava (CZ)

www.ivsi.info

http://www.ivsi.info/


KONGRESY IVSI

www.ivsi2025.cz

o kongresy IVSI jsou akcí s globálním přesahem

o nejvýznamnější akce IVSI International, která od roku 1969

každé 4 roky organizuje setkání špičkových instruktorů

z celého světa

o vysoce odborná, sportovní, společenská a reprezentativní

akce mnoha světových týmů prezentujících svoji národní

techniku a metodiku lyžování a snowboardingu

o teorie i praktické workshopy – výměna zkušeností a

nejnovějších poznatků z metodiky, biomechaniky, sportovní

analýzy a dalších oborů

o účast zástupců mnoha sportovních mezinárodních

organizací, vrcholní představitelé státu a regionu, sportovní

osobnosti a legendy, zástupci sponzorů a partnerů akce

o z hlediska pořadatele jde samozřejmě o prestiž a prezentaci

pořádající země, její historie, kultury, gastronomie, zvyků



CO NÁS ČEKÁ

www.ivsi2025.cz

o poprvé v historii českého lyžování se bude zorganizovat 
kongres IVSI v roce 2025 v České republice!

o pro konání 14. kongresu IVSI bylo v ČR bylo zvoleno lyžařské 
středisko Dolní Morava, termín 18.- 22. 3. 2025

Ing. Pavel Krnáč
Prezident AISS

Tel.: +420 603 461334, E-mail: pavel.krnac@ivsi.cz

„Po 50 letech, kdy Československo hostilo ve Vysokých Tatrách
kongres Interski International, se vrací světový festival 
instruktorů lyžování zpět, tentokrát „jen“ do České republiky.

Proto mi dovolte, abych Vás, společně s hejtmanem
Pardubického kraje, který nad naší akcí převzal patronát, a 
dalšími partnery, pozval na Dolní Moravu zažít setkání
špičkových instruktorů z celého světa.“

mailto:pavel.krnac@ivsi.cz


14. kongres IVSI International

18. - 22. 3. 2025

HORSKÝ RESORT

DOLNÍ MORAVA

www.dolnimorava.cz

https://www.dolnimorava.cz/data/virtualni-prohlidka/virtualni-prohlidka-zima/
https://www.dolnimorava.cz/


Sky Bridge 721
nejdelší na světě

HORSKÝ RESORT

DOLNÍ MORAVA



Sky Walk
nejkrásnější výhledy 

HORSKÝ RESORT

DOLNÍ MORAVA



Mamutí horská dráha
nejdelší ve střední Evropě

HORSKÝ RESORT

DOLNÍ MORAVA



Wellness hotel Vista****
Ski-in-out hotel

HORSKÝ RESORT

DOLNÍ MORAVA


